
20歳人数の推移
※中学校(義務教育学校を含む）卒業者数は、学校基本調査に基づく数

※20歳人数は、市町村の住民票に基づく数 （単位：人）

男 女 男女計

41 40 35 14,524 5,056 6,724 11,780
42 41 36 21,772 7,248 33.29 4,669 6,360 11,029 -751 -6.81 
43 42 37 24,969 3,197 12.80 6,535 7,886 14,421 3,392 23.52
44 43 38 26,409 1,440 5.45 6,439 7,420 13,859 -562 -4.06 
45 44 39 25,742 -667 -2.59 7,822 9,305 17,127 3,268 19.08
46 45 40 24,026 -1,716 -7.14 6,535 7,886 14,421 -2,706 -18.76 
47 46 41 22,611 -1,415 -6.26 7,656 8,890 16,546 2,125 12.84
48 47 42 21,186 -1,425 -6.73 7,286 8,233 15,519 -1,027 -6.62 
49 48 43 20,081 -1,105 -5.50 7,019 7,717 14,736 -783 -5.31 
50 49 44 18,575 -1,506 -8.11 6,659 7,535 14,194 -542 -3.82 
51 50 45 17,598 -977 -5.55 6,731 7,147 13,878 -316 -2.28 
52 51 46 16,750 -848 -5.06 6,736 7,224 13,960 82 0.59
53 52 47 15,342 -1,408 -9.18 6,738 7,329 14,067 107 0.76
54 53 48 16,085 743 4.62 6,159 6,405 12,564 -1,503 -11.96 
55 54 49 15,277 -808 -5.29 6,543 6,928 13,471 907 6.73
56 55 50 14,487 -790 -5.45 6,510 6,846 13,356 -115 -0.86 
57 56 51 14,032 -455 -3.24 6,324 6,573 12,897 -459 -3.56 
58 57 52 13,708 -324 -2.36 6,136 6,467 12,603 -294 -2.33 
59 58 53 13,453 -255 -1.90 5,909 6,054 11,963 -640 -5.35 
60 59 54 13,594 141 1.04 5,822 6,303 12,125 162 1.34
61 60 55 12,987 -607 -4.67 5,600 6,312 11,912 -213 -1.79 
62 61 56 12,147 -840 -6.92 5,435 5,799 11,234 -678 -6.04 
63 62 57 13,630 1,483 10.88 5,041 5,455 10,496 -738 -7.03 

平成元年 63 58 13,693 63 0.46 5,596 6,194 11,790 1,294 10.98
平成２年 元 59 13,411 -282 -2.10 5,867 6,103 11,970 180 1.50

3 2 60 13,279 -132 -0.99 5,800 6,268 12,068 98 0.81
4 3 61 13,651 372 2.73 5,375 5,542 10,917 -1,151 -10.54 
5 4 62 14,134 483 3.42 5,689 6,176 11,865 948 7.99
6 5 63 14,183 49 0.35 5,825 6,228 12,053 188 1.56
7 6 元 14,458 275 1.90 6,050 6,236 12,286 233 1.90
8 7 2 13,718 -740 -5.39 5,901 5,946 11,847 -439 -3.71 
9 8 3 13,501 -217 -1.61 5,743 5,921 11,664 -183 -1.57 

10 9 4 13,386 -115 -0.86 5,860 6,058 11,918 254 2.13
11 10 5 13,363 -23 -0.17 5,753 6,028 11,781 -137 -1.16 
12 11 6 13,393 30 0.22 5,814 5,964 11,778 -3 -0.03 
13 12 7 12,741 -652 -5.12 5,400 5,473 10,873 -905 -8.32 
14 13 8 12,402 -339 -2.73 5,475 5,747 11,222 349 3.11
15 14 9 12,637 235 1.86 5,750 5,747 11,497 275 2.39
16 15 10 12,347 -290 -2.35 5,751 5,723 11,474 -23 -0.20 
17 16 11 12,333 -14 -0.11 5,951 5,882 11,833 359 3.03
18 17 12 12,100 -233 -1.93 5,597 5,729 11,326 -507 -4.48 
19 18 13 11,580 -520 -4.49 5,298 5,442 10,740 -586 -5.46 
20 19 14 10,840 -740 -6.83 4,909 5,211 10,120 -620 -6.13 
21 20 15 10,482 -358 -3.42 4,708 4,980 9,688 -432 -4.46 
22 21 16 10,050 -432 -4.30 4,445 4,820 9,265 -423 -4.57 
23 22 17 10,013 -37 -0.37 4,695 4,794 9,489 224 2.36
24 23 18 9,764 -249 -2.55 4,757 4,720 9,477 -12 -0.13 
25 24 19 9,652 -112 -1.16 4,564 4,434 8,998 -479 -5.32 
26 25 20 9,418 -234 -2.48 4,334 4,376 8,710 -288 -3.31 
27 26 21 9,540 122 1.28 4,611 4,637 9,248 538 5.82
28 27 22 9,168 -372 -4.06 4,369 4,322 8,691 -557 -6.41 
29 28 23 9,095 -73 -0.80 4,364 4,477 8,841 150 1.70
30 29 24 9,173 78 0.85 4,448 4,434 8,882 41 0.46
31 30 25 9,058 -115 -1.27 4,381 4,513 8,894 12 0.13

令和２年 元 26 8,977 -81 -0.90 4,510 4,537 9,047 153 1.69
3 2 27 8,951 -26 -0.29 8,878 -169 -1.90 
4 3 28 8,793 -158 -1.80 8,749 -129 -1.47 
5 4 29 8,412 -381 -4.53 8,273 -476 -5.75 
6 5 30 8,172 -240 -2.94 8,152 -121 -1.48 
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20歳人数と中学校卒業時人数との比較と推移
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